
*KUMSX00VCLLO*KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor životního prostředí a zemědělství
28. října 117, 702 18  Ostrava

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ve věci vydání 6. změny 

integrovaného povolení pro zařízení „Lakovna MX, Závod Rychvald“.

Výroková část

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“), jako 

věcně a místně příslušný správní úřad podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a podle § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování 

znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), 

ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o integrované prevenci“), po provedení správního řízení podle 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále „správní řád“), rozhodl, 

že integrované povolení č.j. ŽPZ/2917/03/Ka ze dne 27.1.2005, ve znění pozdějších změn (dále „integrované 

povolení“) pro zařízení „Lakovna MX, Závod Rychvald“, vydané právnické osobě Visteon - Autopal, s.r.o.

se sídlem Jakubská 647/2, 110 00 Praha 1, IČ 26914620 (dále „provozovatel zařízení“; účastník řízení dle 

§ 27 odst.1 správního řádu), podle § 13 odst. 3 zákona o integrované prevenci se v souladu s § 19a odst. 2 

zákona o integrované prevenci mění takto:

(1)

V části II. kapitole 4. bodu 4.1. výrokové části integrovaného povolení se ruší písm. b) a v něm stanovené 

podmínky.          

(2)

V části III.  kapitole A. bodu 1) výrokové části integrovaného povolení písm. a) nově zní: 

‚ a) „Provozního řádu - Lakovna, hala MX“, přiděleno č. 65893/2011/I,’

Čj: MSK  65893/2011
Sp. zn.: ŽPZ/15690/2011/Šeb
Spis.zn./ukl.zn.: 209.1/V50
Vyřizuje: Ing. Simona Šebestová
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství
Telefon: 595 622 690
Fax: 595 622 396
E-mail: simona.sebestova@kr-moravskoslezsky.cz
Datum: 19.4.2011

Rozhodnutí



Čj: MSK  65893/2011 Sp. zn.: ŽPZ/15690/2011/Šeb

2/6

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

(3)

V části III.  kapitole A. bodu 3) výrokové části integrovaného povolení se za písm. a) tečka mění v čárku 

a doplňuje nové písmeno, které zní: 

‚ b) povolení ke změně využívání technologického zařízení zdroje č. 102 „Lakovna, hala MX“. ’

Odůvodnění

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“), obdržel 

dne 12.1.2011 od provozovatele zařízení ohlášení plánované změny v provozu zařízení dle § 16 odst. 1 písm. b) 

zákona o integrované prevenci, spočívající v žádosti o vydání povolení k trvalé změně využívání 

technologického zařízení zdroje č. 102 „Lakovna, hala MX“. Současně provozovatel zařízení předložil krajskému 

úřadu výpočet fugitivních emisí z provozu lakovny MX, roční hmotností bilanci těkavých organických látek, 

odborný posudek „Optimalizace provozu dopalovací jednotky v závodě Rychvald“, protokol z autorizovaného 

měření emisí číslo M/2787/2010/02 ze dne 1.10.2010.

Krajský úřad vzhledem k výše uvedenému zahájil přezkum integrovaného povolení č.j. ŽPZ/2917/03/Ka ze dne 

27.1.2005, ve znění pozdějších změn (dále „integrované povolení“), a to dopisem č.j. MSK 9815/2011 ze dne 

17.1.2011. Současně tímto dopisem krajský úřad vyzval provozovatele zařízení dle § 16 odst. 1 písm. c) zákona 

o integrované prevenci, aby v rámci vedeného přezkumu předložil aktualizovaný provozní řád zdroje 

znečišťování ovzduší „Lakovna, hala MX“ se zapracováním změn vyplývajících z předmětné změny využití 

technologického zařízení, v souladu s podmínkou uvedenou v části II. kapitole 4. bodu 4.1. písm. c) poslední 

odrážky výrokové části integrovaného povolení, a to v termínu do 15.2.2011. Provozovatel zařízení předložil 

krajskému úřadu dne 9.2.2011 provozní řád zdroje znečišťování ovzduší „Lakovna, hala MX“, který byl schválen 

rozhodnutím č.j. MSK 184322/2010 ze dne 29.11.2010, tento provozní řád neobsahoval požadované změny, 

proto bylo s provozovatelem zařízení dohodnuto a dovysvětleno, jaké údaje má aktualizovaný provozní řád 

obsahovat a dále byl provozovatel zařízení vyzván k předložení vyhodnocení kontinuálního měření koncentrací 

celkového organického uhlíku (TOC) na výstupu dopalovací jednotky, a to vzhledem k tomu, že v podání ze dne 

12.1.2011 nebylo k zápisu z kontinuálního měření toto vyhodnocení přiloženo. Vše výše požadované bylo 

provozovatelem zařízení předloženo dne 17.3.2011. Krajský úřad dále požádal Českou inspekci životního 

prostředí, oblastní inspektorát Ostrava (dále „ČIŽP“), o vzájemnou spolupráci v rámci vedeného přezkumu 

v souladu s § 8 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a současně o zaslání 

vyjádření dle § 46 odst. 1 písm. k) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších 

zákonů (zákon o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů, k „Provoznímu řádu – Lakovna, hala MX“.

Vyjádření ČIŽP k „Provoznímu řádu – Lakovna, hala MX“ zn. ČIŽP/49/IPP/1104690.002/11/VDS ze dne 

30.3.2011 (dále „vyjádření“) obdržel krajský úřad dne 31.3.2011. V předmětném vyjádření ČIŽP konstatuje, že 

ČIŽP předložený provozní řád prostudovala, posoudila a shledala, že k němu nemá zásadních námitek bránících 

jeho vydání a doporučuje předložený provozní řád schválit.



Čj: MSK  65893/2011 Sp. zn.: ŽPZ/15690/2011/Šeb

3/6

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

Krajský úřad v rámci přezkumu integrovaného povolení posoudil splnění podmínek uvedených v části II. 

kapitole 4. bodu 4.1. písm. b) výrokové části integrovaného povolení, kde byly provozovateli zařízení uloženy 

podmínky týkající se povolení ke změně využití technologického zařízení zdroje č. 102 „Lakovna, hala MX“‚ a to:

- v rámci změny využití technologického zařízení zdroje č. 102 „Lakovna, hala MX“ bude vyhodnocena 

změna zařízení odzkoušením pro různé provozní stupně a při nejvyšším možném zatížení dopalovací 

jednotky,

- provozovatel zařízení před provedením změny využití technologické zařízení předmětného zdroje 

instaluje zařízení pro kontinuální měření koncentrací TOC na výstupu dopalovací jednotky,

- do tří měsíců od nabytí právní moci rozhodnutí o změně č. 3 integrovaného povolení 

č.j. MSK 98242/2010 (dále „změna č. 3 integrovaného povolení“) bude provedeno autorizované měření 

emisí znečišťujících látek, které mají stanovené emisní limity v části II. kapitole 1. bodu 1.1. tabulce č. 

1 výrokové části integrovaného povolení,

- vypracovat hmotnostní bilanci organických rozpouštědel a vyhodnotit plnění emisního limitu pro 

fugitivní emise a limitní měrnou výrobní emisi TOC výpočtem podle přílohy č. 4 vyhlášky 

č. 355/2002 Sb., kterou se stanoví emisní limity a další podmínky provozování ostatních stacionárních 

zdrojů znečišťování ovzduší emitujících organické látky z procesů aplikujících organická rozpouštědla 

a ze skladování a distribuce benzinu, ve znění vyhlášky č. 509/2005 Sb. (dále „vyhláška 

č. 355/2002 Sb.),

- minimální teplota dopalování odpadní vzdušiny bude 600 °C,

- povolení je vydáno na dobu 6 měsíců od data nabytí právní moci změny č. 3 integrovaného povolení,

- po splnění výše uvedených podmínek, nejpozději však do 6 měsíců od data nabytí právní moci změny 

č. 3 integrovaného povolení, bude krajskému úřadu předloženo vyhodnocení plnění podmínek 

uvedených v tomto bodu, dále bude předloženo vyhodnocení kontinuálního měření emisí. Současně 

bude krajskému úřadu ohlášena plánovaná změna v provozu zařízení dle § 16 odst. 1 písm. b) zákona 

o integrované prevenci, spočívající v žádosti o vydání povolení k trvalé změně využívání 

technologického zařízení. Dále bude krajskému úřadu předložen aktualizovaný provozní řád zdroje 

znečišťování ovzduší „Lakovna, hala MX“ se zapracováním uvedených změn.

Krajský úřad prostudoval předložené dokumenty a materiály a shledal, že došlo ke splnění podmínek uložených 

v části II. kapitole 4. bodu 4.1. písm. b) zákona o integrované prevenci, týkajících se povolení ke změně využití 

technologického zařízení zdroje č. 102 „Lakovna, hala MX“‚ které bylo vydáno na dobu 6 měsíců od data nabytí 

právní moci změny č. 3 integrovaného povolení č.j. MSK 98242/2010 (dále „změna č. 3 integrovaného 

povolení“). 

Dle uvedených podmínek byla vyhodnocena změna zařízení odzkoušením pro různé provozní stupně a při 

nejvyšším možném zatížení dopalovací jednotky, jak je uvedeno v Odborném posudku „Optimalizace provozu 

dopalovací jednotky v závodě Rychvald“ č. E/2761/2010/02 ze dne 30.4.2010, který byl zpracovaný společností 

TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. se sídlem Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava –

Moravská Ostrava. Ze závěru předmětného odborného posudku vyplývá, že úpravou spalovacího procesu dojde 

ke snížení spotřeby zemního plynu, přičemž stále bude s vysokou rezervou plněn emisní limit pro emise 

organických látek, NOx a CO. Tímto též dojde ke snížení energetické náročnosti celého systému nanášení 

nátěrových hmot v lakovně MX a ke snížení emisí skleníkových plynů.

Před provedením změny využití technologického zařízení bylo instalováno zařízení pro kontinuální měření 

koncentrací TOC na výstupu dopalovací jednotky a předloženo vyhodnocení tohoto kontinuálního měření, ze 



Čj: MSK  65893/2011 Sp. zn.: ŽPZ/15690/2011/Šeb

4/6

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

kterého je zřejmé dodržení stanoveného emisního limitu TOC v integrovaném povolení. Dále bylo provedeno do 

tří měsíců od nabytí právní moci rozhodnutí o změně č. 3 integrovaného autorizované měření emisí 

znečišťujících látek, které mají stanovené emisní limity v části II. kapitole 1. bodu 1.1. tabulce č. 1 výrokové 

části integrovaného povolení. Z protokolu z autorizovaného měření emisí č. M/2787/2010/02, datum měření 

7.9.2010, je zřejmé plnění stanovených emisních limitů.

Krajskému úřadu byla dále předložena hmotnostní bilance organických rozpouštědel a vyhodnocení plnění 

emisního limitu pro fugitivní emise a limitní měrnou výrobní emisi TOC výpočtem podle přílohy č. 4 vyhlášky 

č. 355/2002 Sb. Z předložených podkladů vyplývá, že měrná fugitivní emise činí 1,4 % a limitní měrná výrobní 

emise činí 23,5 g/kg. 

Dále bylo do provozního řádu zdroje znečišťování ovzduší doplněno, že minimální teplota dopalování odpadní 

vzdušiny bude 600 °C, opatření při poruchových či havarijních stavech, týkající se snížené teploty spalování.

Přezkum integrovaného povolení byl proveden v termínu 18.1.2011 – 15.4.2011 a byl z něj pořízen protokol 

o kontrole č.j. MSK 6582/2011.

Krajský úřad posoudil ohlášenou plánovanou změnu v provozu zařízení a zjistil, že se nejedná o podstatnou 

změnu v provozu zařízení, která by měla významné nepříznivé účinky na člověka nebo životní prostředí. 

Vzhledem k tomu, že výše uvedené je nutno zohlednit ve vydaném integrovaném povolení, bylo ze strany 

krajského úřadu zahájeno dopisem č.j. MSK 65893/2011 ze dne 15.4.2011 správní řízení ve věci vydání 

6. změny integrovaného povolení pro zařízení „Lakovna MX, Závod Rychvald“ v souladu s § 46 správního řádu,  

a dle § 19a odst. 2 zákona o integrované prevenci. Současně tímto dopisem krajský úřad před vydáním 

rozhodnutí dal účastníkovi řízení, ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu, možnost vyjádřit se k jeho podkladům. 

Této možnosti se účastník řízení vzdal, a to protokolem č.j. MSK 66946/2011 ze dne 18.4.2011 sepsaným podle 

ustanovení § 18 správního řádu.

V souladu se závěry z projednání kontroly, tedy s protokolem o kontrole č.j. MSK 65893/2011 ze dne 15.4.2011

jsou ve výroku (1) výrokové části změny č. 6 integrovaného povolení (dále „ tohoto rozhodnutí“) zrušeny 

podmínky stanovené v části II. kapitole 4. bodu 4.1. písm. b) výrokové části integrovaného povolení, 

a to z důvodu jejich splnění, jak je popsáno výše. Následně je v této souvislosti ve výroku (3) tohoto rozhodnutí 

uděleno povolení ke změně využívání technologického zařízení zdroje č. 102 „Lakovna, hala MX v souladu 

s § 17 odst. 2 písm. f) zákona o ochraně ovzduší. Dále byl v části III. kapitole A. bodu 1) výrokové části 

integrovaného povolení schválen a povoleno vydání „Provozního řádu - Lakovna, hala MX“, který byl 

aktualizován v souvislosti s doplněním minimální teploty dopalování odpadní vzdušiny, která činí 600 °C, 

opatření při poruchových či havarijních stavech, jak je uvedeno ve výroku (2) výrokové části tohoto rozhodnutí.

Podle zákona o integrované prevenci, je tímto rozhodnutím povoleno vydání provozního řádu „Provozní řád 

velkého zdroje znečišťování ovzduší a neutralizační stanice odpadních vod“ zpracovaného dle přílohy č. 8 

k vyhlášce č. 205/2009 Sb., o zjišťování emisí ze stacionárních zdrojů a o provedení některých dalších 

ustanovení zákona o ochraně ovzduší, ve znění vyhlášky č. 17/2010 Sb. V předmětném provozním řádu jsou 

obsaženy podmínky provozu zařízení z hlediska zákona o ochraně ovzduší a provozovatel je povinen dle § 11 

zákona o ochraně ovzduší provozovat zdroj znečišťování dle schváleného provozního řádu. Krajský úřad má za 

to, že dle zákona o integrované prevenci je příslušným orgánem v ochraně ovzduší a povolení vydání 

provozního řádu vyvolává účinek jeho schválení.



Čj: MSK  65893/2011 Sp. zn.: ŽPZ/15690/2011/Šeb

5/6

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

Integrované povolení č.j. ŽPZ/2917/03/Ka ze dne 27.1.2005, ve znění pozdějších změn, bylo změněno 

v částech uvedených ve výrokové části tohoto rozhodnutí, v ostatních částech zůstává integrované povolení 

beze změn.

Změnou integrovaného povolení nedošlo ke změně v posouzení zařízení v jednotlivých hlediscích pro určování 

nejlepších dostupných technik podle přílohy č. 3 k zákonu o integrované prevenci popsaném v integrovaném 

povolení. 

Rozhodnutí o změně integrovaného povolení je vydáno v souladu s § 19a odst. 2 zákona o integrované 

prevenci, ustanovení příslušných souvisejících zákonů tím nejsou dotčena. 

Jedno vyhotovení schvalovaného provozního řádu je žadateli zasíláno současně s tímto rozhodnutím. Bude-li 

o to požádán, může krajský úřad po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, kterým byl předmětný provozní řád 

schválen, opatřit žadatelem znovu předložené vyhotovení provozního řádu doložkou osvědčující jeho schválení.

Vydání tohoto rozhodnutí o změně integrovaného povolení není předmětem poplatku ve smyslu zákona 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, protože vydání rozhodnutí o změně 

integrovaného povolení je činěné z podnětu správního úřadu (položka 96 sazebníku správních poplatků).

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího 

krajského úřadu ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení (§ 83 odst. 1 správního řádu), a to v souladu s § 82 

odst. 2 správního řádu.  Odvolání se podává v počtu jednoho stejnopisu. Včas podané odvolání má v souladu 

s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné 

(§ 82 odst. 1 správního řádu).

Ing. Marek Bruštík

vedoucí oddělení

ochrany ovzduší a integrované prevence

Rozdělovník

1. Účastník řízení:

 Visteon – Autopal, s.r.o., Jakubská 647/2, 110 00 Praha [zaslán dokument schválený ve výroku (2) 

tohoto rozhodnutí]



Čj: MSK  65893/2011 Sp. zn.: ŽPZ/15690/2011/Šeb

6/6

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz

2. Příslušný správní úřad (po nabytí právní moci):

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava [zaslán 

dokument schválený ve výroku (2) tohoto rozhodnutí]   

3. Na vědomí (po nabytí právní moci rozhodnutí):

 Město Rychvald, Orlovská 678, 735 32 Rychvald 

 Moravskoslezský kraj, 1. náměstek hejtmana kraje p. Miroslav Novák, zde

 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde 

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

 Městský úřad Bohumín, odbor životního prostředí a služeb, Masarykova 158, 735 81 Bohumín 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX, Čs. legií 5, 702 00 Ostrava 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 65, 100 10 Praha 10

 CENIA, česká informační agentura životního prostředí, Úsek technické ochrany ŽP, Litevská 8/1147, 

100 05 Praha 10 - Vršovice




